
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 17
in data 29-09-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Approvazione del Bilancio Consolidato dell'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 11-bis del D.Lgs. n.
118/2011.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze  della
sede municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. Bonaldo Stefano Presente
2. Baldi Laura Presente
3. Zanon Luigi Presente
4. Perfetti Italo Presente
5. Bianco Paolo Presente
6. Guidolin Silvia Presente
7. Rigo Giuseppe Assente
8. Campagnolo Valter Assente
9. Cusinato Dario Presente
10. Culella Maria Presente
11. Bianchi Mario Presente
12. Scapin Livio Assente
13. Daminato Andrea Presente

Partecipa alla seduta Bagliolid Stella Segretario Comunale.

Bonaldo Stefano nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori :
Perfetti Italo
Guidolin Silvia
Culella Maria

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29-09-2018  - Comune di Galliera Veneta



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
l’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;-
il comma 8 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;-
l’art. 36 del vigente Regolamento di contabilità;-

Viste:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17.04.2018 con cui è stato approvato il Rendiconto-
della Gestione dell’anno 2017
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 28.08.2018 con cui è stato approvato l’elenco-
degli Organismi, Enti e Società componenti il Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di
Galliera Veneta nonché l’elenco degli Organismi, Enti e Società incluse nel Perimetro di
Consolidamento ai fini della predisposizione del Bilancio Consolidato 2017;
con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di Bilancio Consolidato dell’esercizio-
2017, composto dal Conto Economico e dallo Stato Patrimoniale, che si allega al presente
provvedimento sotto la lettera A), quale parte integrante e sostanziale;
la Relazione sulla Gestione, comprendente la Nota Integrativa e la Relazione dell’Organo di-
Revisione al Bilancio Consolidato dell’esercizio 2017, che si allegano al presente provvedimento
sotto le lettere B) e C) quali parti integranti e sostanziali;

Considerato che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 e dell’art. 35 comma 5 del vigente
Regolamento di contabilità, la documentazione necessaria per l’approvazione del Bilancio Consolidato è
stata trasmessa ai Consiglieri comunali, con modalità digitale, in data 06.09.2018;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio Consolidato dell’esercizio 20171.
del Comune di Galliera Veneta, composto dal Conto Economico e dallo Stato Patrimoniale, il quale
risulta corredato dei seguenti documenti:
Relazione sulla Gestione, comprendente la Nota Integrativa;
Relazione dell’Organo di Revisione;

che si allegano al presente provvedimento sotto le lettere A), B) e C) quali parti integranti e sostanziali;

di dare atto che il Conto Economico Consolidato si chiude con un risultato dell’esercizio di €.2.
324.002,94 così determinato:
Risultato di esercizio del Comune 218.608,50

Rettifiche di consolidamento 105.394,44

Risultato Economico Consolidato 324.002,94

di cui: di pertinenza del gruppo 324.002,94

di cui: di pertinenza di terzi 0,00

di dare atto che lo Stato Patrimoniale Consolidato si chiude con un netto patrimoniale di €.3.
21.507.837,78 così determinato:
Patrimonio netto del Comune 21.516.297,35

Rettifiche di consolidamento -8.459,57

Patrimonio Netto Consolidato 21.507.837,78

di cui: di pertinenza del gruppo 21.507.837,78

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29-09-2018  - Comune di Galliera Veneta



Data 17-09-2018 IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE

di cui: di pertinenza di terzi

Briotto Daniele

Parere Firmato digitalmente in proposta
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

di pubblicare il Bilancio Consolidato dell’esercizio 2017 su “Amministrazione Trasparente”, Sezione4.
“Bilanci”.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Il Sindaco presenta la suestesa proposta di deliberazione.

Non essendoci interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene
approvata con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi dai n. 10 consiglieri presenti e votanti.

Il Sindaco pone, infine, in votazione l’immediata eseguibilità della suestesa proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che viene approvata con voti favorevoli unanimi,
legalmente espressi dai n. 10 consiglieri presenti e votanti.

Briotto Daniele

Parere Firmato digitalmente in proposta
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

0,00

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29-09-2018  - Comune di Galliera Veneta

Data 17-09-2018



Bonaldo Stefano
Documento Firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

Bagliolid Stella
Documento Firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

Verbale di deliberazione n. 17
in data 29-09-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Approvazione del Bilancio Consolidato dell'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 11-bis del D.Lgs. n.
118/2011.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29-09-2018  - Comune di Galliera Veneta


